
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.04. 2019 года № 159 

п. Рогнедино 

 

О внесении изменений  
в муниципальную программу 

 «Реализация полномочий  
органа исполнительной власти местного  
самоуправления Рогнединского 

района» (2019-2021 годы) 
 

        В соответствии с постановлением администрации Рогнединского района 
от 19 ноября 2018 года № 533 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ (подпрограмм) Рогнединского района на 2019-2021 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1. Внести изменения в приложение 2  к муниципальной программе 
«Реализация полномочий органа исполнительной власти местного 
самоуправления Рогнединского района» (2019-2021 годы)     в      Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы  Плана  реализации 
муниципальной программы "Реализация полномочий органа исполнительной 
власти местного самоуправления Рогнединского района"  на 2019 год, 
дополнив  пункт 5 основных мероприятий  «Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью»  -

40 800.0 рублей и изложить в следующей редакции: «Совершенствование 
системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью»  -40 800.0  рублей, в том числе на мероприятия, касающихся 
регулирования вопросов ресоциализации, социальной адаптации и 
реабилитации лиц, освобождаемых из мест лишения свободы (ранее судимых 
лиц) – 20 000.0 рублей. 
         2.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте 
администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 
         4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  
заместителей главы администрации района.  
 

 

 

Глава администрации района                                                   А.И. Дороденков

http://www.rognedino.ru/


                                                                                              Приложение 2 

 к муниципальной программе «Реализация полномочий  
органа исполнительной власти местного самоуправления 

Рогнединского района» (2019-2021 годы) 
 Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы 

"Реализация полномочий органа исполнительной власти 

местного самоуправления Рогнединского района" (2019 - 2021 годы) 
 

N   

п/п  
Подпрограмма, 

основное мероприятие, мероприятие 

 

Ответственный   
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник    
финансового 

обеспечения 

Объем средств на реализацию        
 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 
всего очередной 

год,  
 рублей   

первый  
год    
планового 

периода, 
  рублей  

второй   
год     
планового 
периода, 
рублей   

 1          2         3         4          5       6         7         8    
  

      9   

1. Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

  3 051 876.0 

 

     1 017 292.0 

 

      1 017 292.0 

 

     1 017 292.0 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

2. Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета  

 

 38 440 241.0 

 

13 094 248.0 

 

12 775 543.0 

 

12 570 450.0 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

3. Многофункциональные  центры 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

  3 770 718.0 

 

1 256 906.0 

 

1 256 906.0 

 

1 256 906.0 

Увеличение доли заявителей, 
удовлетворенных качеством 
предоставленных государственных и 
муниципальных услуг на базе МФЦ. 

4. Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, организация 
деятельности административных 
комиссий и определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

  1 958 148.0 

 

  652 716.0 

 

  652 716.0 

 

  652 716.0 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

     
 

    



5. Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью 
в том числе на мероприятия, 
касающихся регулирования вопросов 
ресоциализации, социальной 
адаптации и реабилитации лиц, 
освобождаемых из мест лишения 
свободы ( ранее судимых лиц) 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

     40 800.0 

 
 

 

 
     20 000.0 

 

      40 800.0 

 
 

 

 
      20 000.0 

 

             0.00 

 
 

 

 
             0.00 

 

           0.00 

 
 

 

 
           0.00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

6. Повышение безопасности дорожного 
движения 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 
    22 500,00 

 
    22 500,00 

 
             0.00 

 
           0.00 

Улучшение к 2021 году качества 
дорожно-транспортной обстановки 

7. Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета  

 

2 379 153.00 
 

 

  793 051,00 

 

   793 051.00 

 

 793 051.00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

8. Единые дежурно-диспетчерские 

службы  

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета  

 

 6 695 216.00 

 

 2 194 068.00 

 

  2 231 016.00 

 

2 270 132.00 

Сокращение времени реагирования 
оперативных служб: 
2019 г.-4,5% 
2020 г.-4,4% 

2021 г.-4.3% 

9. Мероприятия в сфере охраны 
окружающей среды 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета  

 

      45 000.00 

 

    45 000,00 

 

               0.00 

 

            0.00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

10. Организация и проведение на 
территории Брянской области 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных, в части оборудования и 
содержания скотомогильников 
(биотермических ям) и в части 
организации отлова и содержания 
безнадзорных животных на 
территории Брянской области 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета  

 

      70 699,77 

 

    23 566,59 

 

      23 566,59 

 

   23 566,59 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

11. Мероприятия по развитию сельского 
хозяйства 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

   25 000.00 

 

    25 000,00 

 

             0.00 

 

          0.00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  Рогнедиского района 
(ежегодно 100%) 

12. Водохозяйственные и водоохранные 
мероприятия 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

   97 560,00     97 560,00              0,00 0,00 Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  Рогнедиского района 
(ежегодно 100%) 

13. Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного 
значения и условий безопасного 
движения по ним 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

11 802 000,00 

 

4 958 000,00 

 

3 213 000,00 

 

3 631 000,00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 



100%) 

14. Развитие кадрового потенциала, 
переподготовка и повышение 
квалификации персонала 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

             0.00                0,00                 0,00               0,00 Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы Рогнединского района 
(ежегодно 100%) 

15. Эксплуатация и  содержание 

имущества, находящегося  в  
муниципальной собственности, 

арендованного недвижимого 
имущества 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

   380 000,00 

 

    380 000,00 

 

                0,00 

 

             0,00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы Рогнединского района 
(ежегодно 100%) 

16. Осуществление отдельных 
полномочий  в области охраны труда 
и уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и 
коллективных договоров 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

   489 087,00 

 

    163 029.00 

 

     163 029.00 

 

   163 029.00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  Рогнединского района 
(ежегодно 100%) 

17. Субсидии муниципальным 
бюджетным образовательным 
учреждениям дополнительного 
образования детей  на возмещение 
нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими  муниципальных услуг 
(выполнением работ) 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

10 304 271.00 

 

 4 194 125.00 

 

  3 055 073,00 

 

3 055 073,00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

18. Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

17940,00 5 980,00 5 980,00 5 980,00 Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

19. Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа 
на территории Брянской области 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

  205 200.00 

 

    68 400,00 

 

      68 400,00 

 

     68 400,00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

20. Мероприятия по работе с семьей, 
детьми и молодежью 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

    30 000,00 

 

   30 000,00 

 

               0,00 

 

             0,00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

21. Выплата муниципальных пенсий 
(доплат к государственным пенсиям) 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

3 453 900,00 

 

1 151 300,00 

 

1 151 300,00 

 

1 151 300,00 

Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  Рогнединского района 
(ежегодно 100%). 

22. Обеспечение сохранности жилых 
помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 
   117 000.00 

 
    39 000,00 

 
     39 000,00 

 
     39 000,00 

Увеличение числа закрепленных 
жилых помещений за детьми-

сиротами, в которых осуществлен 
ремонт. 

23. Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 
25 529 439.00 

 
9 382 913,00 

 
8 593 913,00 

 
7 552 613,00 

Увеличение доли детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных 
на воспитание в семьи граждан 



ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную 
семью, вознаграждения приемным 
родителям, подготовка лиц, 
желающих принять на воспитание в 
свою семью ребенка, оставшегося без 
попечения родителей  

Российской Федерации, постоянно 
проживающих на территории 
Российской Федерации до 100% к 
2020 году. 

24. Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 
17 061 132,00 

 
9 032 364,00 

 
4 014 384,00 

 
4 014 384,00 

Увеличение доли детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из их числа, 
обеспеченных жилыми помещениями, 
до 62% в 2021году. 

25. Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, 
в семью 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 
    272 467,05 

 
      87 398,65 

 
    90 719,80 

 
     94 348,60 

Увеличение доли детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных 
на воспитание в семьи граждан 
Российской Федерации, постоянно 
проживающих на территории 
Российской Федерации, до 100% в 
2020 году. 

26. Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную 
семью, вознаграждения приемным 
родителям, подготовка лиц, 
желающих принять на воспитание в 
свою семью ребенка, оставшегося без 
попечения родителей 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 

    42 000,00 

 

     14 000,00 

 

 

    14 000,00 

 

    14 000,00 

Увеличение доли детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных 
на воспитание в семьи граждан 
Российской Федерации, постоянно 
проживающих на территории 
Российской Федерации до 100% к 
2020 году. 

27. Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

 
1 467 261,00 

 
  489 087,00 

 
  489 087,00 

 
    489 087,00 

Сокращение доли детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, от общей численности 
детского населения района до 6.4% в 
2021 году. 
 

 

 

28. Реализация переданных полномочий 
по решению отдельных вопросов 
местного значения поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями в части осуществления 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

21 600,00 7 200,00 7 200,00 7 200.00 Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 



29. Реализация переданных полномочий 
по решению отдельных вопросов 
местного значения поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями в части осуществления 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 

администрация 
Рогнединского района 

средства районного 
бюджета 

9 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 Реализация запланированных 
мероприятий муниципальной 
программы  
Рогнединского района (ежегодно 
100%) 

Итого по муниципальной программе:  

127 799 208,82 

 

49 268 504,24 

 

39 658 176,39 

 

38 872 528,19 

 

 


